

گزارش جمله از افزایش نگران کننده مرگ بر اثر مصرف داروهای مخدر در بهار سالجاری؛

طوفانی که جدی گرفته نمی شود

صفحه ۰۲



تحلیل روزنامه جمله از ضرورت برخورد دولت و نهادهای نظارتی با مافیای واردات برنج و شرکت‌های عامل خرید برنج از کشاورزان؛

خنجر «برنج طبیعت» به شالیکاران شمال

صفحه ۰۳

باید تکلیف واردات برنج و مطالبات گندم کاران مشخص شود

ما نمایندگان گیلان، مازندران و گلستان در واقع خجالت می کشیم به استان‌های خودمان برویم چرا که محصول برنج کشاورزان به اصطلاح کرم گذاشته و ما پاسخی برای آن‌ها نداریم.

از استانداران سه استان، نمایندگان مجلس و همچنین نمایندگان دفتر معظم رهبری در شمال کشور توقع داریم برای استمرار امنیت غذایی کشور از حق تولیدکننده دفاع کنند.

همه نهادهای چیزهایی که دولت به کشاورزان تحویل داده مانند کود شیمیایی تا قیمت انواع سموم آفت‌کش و بدتر از همه قیمت کارگر در سال زراعی جاری نسبت به تابستان ۱۴۰۱ چند ده برابر شد و در چنین شرایطی چگونه ممکن است برنج هاشمی به قیمتی ارزان‌تر از سال قبل به مصرف‌کننده برسد؟ آیا این برنجی که شرکت طبیعت در فضای رسانه ای کشور آن را تبلیغ می‌کند حقیقتاً برنج مازندران و یا شمال است؟



اقتصاد

پینگ پنگ بازی چینی‌ها با قدیمی ترین پروژه عمرانی ایران

دبه در آوردن طالبان بر سر بنزین‌های ایران

سیاست دنیای عدم قطعیت‌ها است

دولت

رئیس جمهور در اجلاس هیئت ملی مردمی سازی دولت:

مدیران در برابر دخالت بیرونی ایستادگی کنند



حساسیت نشان می دهند.

رئیس هیئت مدیران اظهار کرد: در سلامت اداری بیشترین گزارش‌ها از مردم است. دستگاه‌های اطلاعاتی، حراست‌ها و هیئت‌های رسیدگی به تخلفات کار می‌کنند اما نیروهای مخلص اداری که یک کم‌کاری، رشوه، فساد و پارتی‌بازی را می‌بینند، اعلام می‌کنند. سلامت اداری ما مروهان نیروهای حزب‌اللهی و مسئول در ادارات است.

وی با بیان این‌که «طرح حضور مردم برای موضوعات سلامت و امنیت بسیار مهم است»، تأکید کرد: ما در هر حوزه‌ای نیرو داریم اما نقش مردم در این موضوعات بسیار مهم است. در شیوع کرونا با کمک‌های مومنانه که رهبری انقلاب مطرح کردند این تأثیر را دیدیم. دولت هم وظیفه دارد اما حضور مردمی بسیار آرامش‌بخش بود.

دولت باید از تصدی خود بکاهد و بر نظارتش بیفزاید

رئیس جمهور تصریح کرد: در فرهنگ هم همین است که نقش ارتکاز مسجد و هیئت که پشتوانه امنیت ملی در جامعه هستند، در نظر گرفته شود. این امکان کارکردهای مختلفی دارد، یک کارکرد آن معرفت‌افزایی است و یک کارکرد آن هم کارهای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است یک همکاری، همکاری و هم‌بستگی یک محله، یک صنف و یک قشر در کنار هم را فراهم کند. در موضوعات علمی هم نقش مردم و موسسات دانش‌بنیان بسیار بالاست.

با شرکت مردم هیچ سختی در کارها وجود ندارد و بی بیان این‌که «تا قبل از این دولت وزارت نفت با ده‌ها شرکت دانش‌بنیان ارتباط داشت اما امروز این میزان به ۵۰۰ شرکت افزایش یافته است»، تأکید کرد: در روستاهای خراسان جنوبی گروه‌های جهادی مشغول آبرسانی به روستاها هستند. ۱۰ هزار روستا برای آبرسانی در دستور کار هستند که در ۳ هزار ۵۰۰ روستای امر نهایی شده و مابقی هم در آینده آبرسانی خواهند شد.

رئیس دولت سیزدهم با بیان این‌که «با شرکت مردم هیچ سختی در کارها وجود ندارد»، تصریح کرد: در موضوع امنیت، امروز بیشترین گزارش‌ها در سیستم اطلاعاتی ما درباره حرکت ضدانقلاب، معاندان، مخالفان و کسانی که می‌خواهند وطنه‌تند، از سوی مردم ارائه می‌شود. مردم گزارش‌دهنده هستند. کشف بسیار از توطئه‌ها به دست مردم انجام می‌شود. امروز باید گفت مردم در سراسر کشور نسبت به بودن امنیت در جامعه

خبر رسیده

رییس دیوان عدالت اداری:

آرای قبلی دیوان عدالت باید برای اشخاص با ادعای مشابه اجرا شود



رییس دیوان، رأی قطعی دیگری معارض با آن، توسط همان شعبه یا شعب دیگر دیوان صادر نشده باشد.

رییس دیوان عدالت اداری با تأکید بر اینکه دستگاه‌های اجرایی باید ترتیبی اتخاذ کنند تا از ورود دعای تکراری به دیوان جلوگیری شود، افزود: با توجه به تبصره ماده ۱۱ قانون دیوان عدالت اداری، باید آرای قطعی و قبلی دیوان برای اشخاصی که ادعای مشابه دارند نیز اجرا شود.

در ادامه رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و

رییس دیوان عدالت اداری با بیان اینکه دستگاه‌های اجرایی باید ترتیبی اتخاذ کنند تا از ورود دعای تکراری به دیوان جلوگیری شود، گفت: با توجه به تبصره ماده ۱۱ قانون دیوان عدالت اداری، باید آرای قطعی و قبلی دیوان برای اشخاصی که ادعای مشابه دارند نیز اجرا شود.

به گزارش ایسنا، نشست مشترک رییس و معاونان دیوان عدالت اداری با وزیر و معاونان آموزش و پرورش، با هدف همکاری و تعامل بیشتر به میزبانی دیوان عدالت اداری برگزار شد. حجت‌الاسلام و المسلمین حکمتعلی مظفری در این نشست با اشاره به تبصره ماده ۱۱ و تصویب جدیدماده ۹۳ قانون دیوان عدالت اداری، اظهار کرد: پس از صدور حکم و قطعیت آن بر اساس این ماده، مرجع محکوم‌علیه علاوه بر اجرای حکم، مکلف است در موارد مشابهی که با حکم صادره وحدت موضوع دارد، مفاد حکم صادره را در تصمیمات و اقدامات بعدی خود رعایت کند، مشروط بر اینکه با تشخیص

خبر ویژه

ادعای مقام ارشد طالبان:

مسئله حق آبه ایران را با گفت‌وگو حل کردیم



که «حالا جهان این را درک کرده است که تعامل با امارت اسلامی بهترین گزینه برای امنیت مطمئن و ثبات منطقه‌ای و جهانی است.»

او خاطر نشان کرد: هدف مبارزه ۲۰ سال جهاد ما این بود که اشغال پایان یابد و نظام اسلامی حاکم شود، حالا که به این هدف رسیدیم باید با

یک مقام ارشد دولت طالبان امروز با گفتن این‌که حاکمیت فعلی افغانستان روابط خوبی با همسایگانش دارد، مدعی شد که مسئله حق آبه ایران با تفاهم و گفت‌وگو حل‌وفصل شده است.

به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری سایه، مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان امروز در مراسم گرامی داشت صدو چهارمین سالروز استقلال کشور از استعمار انگلیس گفت: مسئله آب با ایران به جای جنگ، با خوشحالی زیاد با تفاهم حل شده است. این مثال سیاست و تعامل خوب مان با جهان است.

عبدالکبیر افزود: ما افغانستان را در میدان سیاسی جهان می‌درخشانیم که رقیب جهان شود. اقتصاد افغانستان را روی پای خود استوار می‌کنیم تا کشور از لحاظ اقتصادی نیز خودکفا گردد.

او افزود که «در گذشته گاهی اوقات حملات کوچکی از جانب برخی همسایه‌ها در سرحدات صورت می‌گرفت، اکنون، الحمدلله بسیار کم شده است.»

معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان تأکید کرد

تمام توان تلاش کنیم که در تمام عرصه‌ها به خودکفایی برسیم.

به گزارش ایسنا، اظهارات این مقام ارشد دولت طالبان در پی این مطرح می‌شود که حسین امیرعبداللّه‌یان، وزیر امور خارجه ایران در نشست خبری اخیرش با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد حق آبه ایران از تعامل با امارت اسلامی بهترین گزینه برای همکاری هیات حاکمه موقت افغانستان هیات فنی ایران از وضعیت آب در سد کجکی بازدید کرد. این هیات اکنون به تهران بازگشته و ما منتظر هستیم که گزارش فنی آنها را دریافت کنیم.

وی با بیان اینکه پیگیری حق آبه ایران از تیم ما از سرچشمه سد کجکی بازدید نکردن بیانگر خشکسالی در این منطقه و در مسیر است ولی ما تأکید بر این داشته‌ایم تا زمانیکه تیم ما از سرچشمه سد کجکی بازدید نکردن گزارش فنی در این ارتباط ارائه داده نشود این صحبت هیات حاکمه افغانستان که خشکسالی هست نمی‌تواند ملاک باشد و ما امیدواریم که هر چه زودتر گزارش هیات را در این زمینه دریافت کنیم.

تحلیل روزنامه جمله از ضرورت برخورد دولت و نهادهای نظارتی با مافیای واردات برنج و شرکت‌های عامل خرید برنج از کشاورزان؛

خنجر «برنج طبیعت» به شالیکاران شمال

جمله | سرویس سیاسی

در جلسه علنی روز سه شنبه - ۲۴ مردادماه - مجلس شورای اسلامی، نمایندگان سه استان شمالی دست به تحصن در مقابل هیات ریسه زدند و دلیل این کار را هم رساندن صدای اعتراض کشاورزان مازندران، گیلان و گلستان اعلام کردند.

رحمت الله نوروزی با اشاره به این اقدام گفت: ما نمایندگان گیلان، مازندران و گلستان در واقع خجالت می‌کشیم به استان‌های خودمان برویم چرا که محصول برنج کشاورزان به اصطلاح کرم گذاشته و ما پاسخی برای آن‌ها نداریم.

نماینده مردم علی‌آبادکتول در مجلس شورای اسلامی با اشاره به واردات بی‌رویه برنج به کشور، گفت: آقای رییس‌جمهور دستور دادند تا ۲۵۰۰ میلیارد برای خرید برنج منابع اختصاص دهند همچنین آقای نیکبخت در نخستین سفر استانی خود و با حضور در ۳ استان شمالی مطالبی را عنوان کردند این در حالی است که همچنان برنج روی دست کشاورزان باقی مانده است.

نوروزی خطاب به رییس‌مجلس شورای اسلامی، گفت: ما از شما انتظار داریم به‌عنوان دلسوز کشاورزان به این موارد رسیدگی کنید.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به واردات بی‌رویه چای نیز تاکید کرد: ۵۰ درصد از واردات بی‌رویه چای تنها برای یک شرکت بوده است.

نوروزی با اشاره به مطالبات گندم‌کاران افزود: برخی شرکت‌های دولتی و غیردولتی وزارت نفت پول بیت‌المال را در حساب‌های خود قرار داده و این منابع در این حساب‌ها رسوب شده است در این بخش رییس‌جمهور دستوری به آقایان اوجی و منظور داده‌اند اما هنوز آقای اوجی اقدامی در این بخش انجام ندهاده است. در حال حاضر مابه‌التفاوت مطالبات گندم‌کاران از ۱۱ هزار و ۵۰۰ تا ۱۵ هزار تومان پرداخت نشده است.

عضو مجمع نمایندگان استان گلستان با اشاره به واردات ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تنی برنج و واردات چای، بیان کرد: باید تکلیف واردات برنج و مطالبات گندم‌کاران مشخص شود.

این روزها در صدا و سیما تبلیغات شرکت «طبیعت» را شاهد هستیم که ادعا دارد «برنج هاشمی» که مرغوب‌ترین برنج مازندران است را ارزان‌تر از سال گذشته در اختیار مصرف‌کننده می‌دهد و این موضوع موجب ترس و تردید ما شد مشخصاً به این دلیل که از سال گذشته تا امروز تورم برابر اعلام مراجع رسمی، رشدی حدود ۶۰ درصدی داشته و بدتر از آن، هزینه برخی نهادهای کشاورزی از کود و سم و دستمزد کارگر نیز افزایش چشمگیری داشته و در چنین شرایطی این شرکت چگونه مدعی است برنج مازندران را ارزان‌تر از سال گذشته در اختیار مصرف‌کننده قرار می‌دهد و اگر خدای نکرده این برنج مرغوب داخلی با نوع نامرغوب و آلوده خارجی تخلیط شده باشد، چه کسی پاسخ‌گو است؟ این شرکت با این اقدام خود هم به تولیدکننده، خیانت کرده است و هم به مصرف‌کننده و بدتر از همه به اقتصاد ملی و معیشت طیف بسیاری از فعالانی که در این حوزه کار می‌کنند آسیب جدی وارد کرده است.

اگر نمایندگان حرف از مافیای واردات برنج می‌زنند رد پای این مافیا را باید در تبلیغات شرکت «طبیعت» یافت که ادعا دارد طارم هاشمی را ارزان‌تر از سال قبل به مصرف‌کننده می‌دهد آن هم در شرایطی که همه اجناس و نرخ دلار و دستمزد کارگران از چند ده درصد تا چند صد درصد افزایش داشته است. در همین راستا «عسگری توکلی» عضو هیات ریسه‌اتاق تعاون کشاورزی، صنعت و بازرگانی استان مازندران در این زمینه به خبرنگار «روزنامه جمله» گفت: رهبر معظم انقلاب فرمودند: «کشاورزی محور استقلال است» و بنیانگذار قفید انقلاب نیز در همین زمینه فرمودند: «وای به حال روزی که مسئولان از کشاورزان غافل شوند چون آتش عذاب الهی در انتظار آنان است.» وی ضمن تأیید نقد ما به شرکت «طبیعت» گفت: سابقه ندارد در این کشور یک محصول از سال گذشته ارزان‌تر باشد اما امروز می‌بینیم در تلویزیون و برخی رسانه‌های رسمی، آزادانه تبلیغات می‌کنند برنج طارم هاشمی ارزان‌تر از سال قبل و امروز سوال افکار عمومی استان از مدیران دولتی این است چگونه چنین چیزی امکان دارد؟ توکلی گفت: همه نهادهای از چیزهایی که دولت به کشاورزان تحویل داده مانند کود شیمیایی تا قیمت انواع سموم آفت‌کش و بدتر از همه قیمت کارگر در سال زراعی جاری نسبت به تابستان ۱۴۰۱ چند ده برابر شد و در چنین شرایطی چگونه ممکن است برنج هاشمی به قیمتی ارزان‌تر از سال قبل به مصرف‌کننده برسد؟ وی افزود: آیا این برنجی که شرکت طبیعت در فضای رسانه‌ای کشور آن را تبلیغ می‌کند حقیقتاً برنج مازندران و یا شمال است؟ از مدیران و کارشناسان امر می‌خواهیم ادعای شرکت طبیعت را راستی آزمایی کنند.

از نمایندگان سه استان گیلان، مازندران و گلستان که روز سه شنبه هفته گذشته در جهت حمایت از تولید داخلی و منویات مقام معظم رهبری در هیات ریسه مجلس ایستادند و اعتراض کردند، قدردانی می‌کنم. توکلی ادامه داد: بیش از ۳۹۸ هزار نفر به صورت مستقیم به‌عنوان کارگر در شالیزارهای مازندران به فعالیت مشغولند و فعالیت حدود ۴۰۰۰ کمابین و تعداد زیادی کارخانه شالی‌کوبی نیز وابسته به همین

ما نمایندگان گیلان، مازندران و گلستان در واقع خجالت می‌کشیم به استان‌های خودمان برویم چرا که محصول برنج کشاورزان به اصطلاح کرم گذاشته و ما پاسخی برای آن‌ها نداریم



اختصاصی JOMLEH

از استانداران سه استان، نمایندگان مجلس و همچنین نمایندگان دفتر مقام معظم رهبری در شمال کشور توقع داریم برای استمرار امنیت غذایی کشور از حق تولیدکننده دفاع کنند.

بخش است و هرگونه آسیب به این بخش، خطری جبران‌ناپذیر به معیشت طیف وسیعی از مردم و امید شهروندان است. عضو هیات ریسه اتاق تعاون کشاورزی، صنعتی و بازرگانی مازندران گفت: اقدام به خرید برنج مازندران توسط شرکت طبیعت، اقدام خوبی بود اما با توجه به افزایش قیمت‌ها، چرا باید برنج را زیر قیمت سال قبل بدهد؟ وی همچنین از دولت خواست مجوز واردات برنج را به متولی این بخش یعنی سازمان تعاون روستایی بدهد که بر حسب نیاز وارد کند و نباید مجوز واردات را به «مافیایی هفت‌سر» بدهد که به اندازه‌های برنج خارجی وارد کرده که امروز برخی شرکت‌ها، برنج هاشمی را با برنج خارجی مانده از سال قبل که کیلویی ۲۰ هزار تومان قیمت دارد، تخلیط می‌کنند و به عنوان طارم هاشمی می‌فروشند و به این شکل صاحب سود کلانی می‌شوند. توکلی گفت: امروز قیمت تمام‌شده برنج برای کشاورز کیلویی ۹۰ هزار تومان است چرا شرکت‌های عامل خرید باید اقدام به خرید کیلویی ۵۵ هزار تومان از کشاورز و شالیکار کنند؟ از استانداران سه استان، نمایندگان مجلس و همچنین نمایندگان دفتر مقام معظم رهبری در شمال کشور توقع داریم برای استمرار امنیت غذایی کشور از حق تولیدکننده دفاع کنند. وی همچنین از دولت پرسید: اگر دولت برای واردات برنج، مشکل ارز دارد چرا ارقام پرمحصول را از مراکز تعاون روستایی نمی‌خرد؟ ما باور داریم مصرف‌کننده نمی‌تواند برنج طارم هاشمی را کیلویی

۱۲۰ هزار تومان خریداری کند اما اگر دولت از تولید ارقام پرمحصول حمایت کند، هم کشاورز مورد حمایت قرار می‌گیرد و هم بخش قابل توجهی از نیاز ما به واردات برنج خارجی مرتفع می‌شود. توکلی در خصوص کیفیت برنج وارداتی نیز هشدار داد: این اقدام در حقیقت نوعی ماکارونی هستند ضمن این که برابر آزمایش‌های متعدد انواع بیماری‌ها و مخاطرات ناشی از وجود مواد شیمیایی را دارند و دولت با وجود چنین وضعیتی به تاجر سوسیسید می‌دهد تا با ارز نیامی، اقدام به واردات آن کند. وی همچنین ضمن انتقاد شدید از پایانه صادراتی برنج و فروشگاه‌های زنجیره‌ای که عامل خرید انتخاب شدند و برنج را با قیمت پایین از کشاورز می‌خرند و با انواع خارجی تخلیط می‌کنند گفت: تیم نظارتی وزارت جهاد کشاورزی، سازمان بازرسی و سازمان تعزیرات حکومتی به موضوع تخلیط برنج نامرغوب خارجی با برنج طارم هاشمی ورود کنند. چرا برای حق کشاورز و شالیکاران شمال کسی اهمیتی قائل نیست؟! برنجی که با این همه رنج و مشقت شالیکار بدست می‌آید سزاوار حمایت درشت توکلی همچنین گفت: وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرده بود با دستور ویژه رییس جمهوری ۲۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شد تا به مراکز تعاون روستایی و برخی کارخانجات شالیکوبی که به عنوان مرکز خرید انتخاب شدند، قرار گیرد اما این کار انجام نشد و کار به ورود فروشگاه‌های زنجیره‌ای و مجموعه‌هایی چون «طبیعت» رسید که چنین وضعیت نامطلوبی برای کشاورزان درشت کردند.

در پایان ما در روزنامه جمله اعلام می‌کنیم تا زمانیکه به موضوع برنج شمال اهمیت داده نشود و کشاورز از فروش برنج راضی نشود و امثال برنج طبیعت واقفیت پشت پرده شان برای مردم و مسئولین دلسوز کشور عیان نشود از هدفی که آن را شروع کردیم توقف نخواهیم کرد و هرگز عقب نشینی نمی‌کنیم. باید به شالیکار و کشاورز و زحمتش حرمت نهاد و باید بدانیم که تمام زندگی یک خانواده شالیکار در گرو فروش مطلوب برنج است نه اینکه بعد برداشت به این نتیجه برسند که اگر کارگری می‌کرده بیشتر سود می‌کرده است. امیدواریم نمایندگان محترم مجلس علی‌الخصوص مجمع شمالی‌ها اهمیت این موضوع را درک کرده و تصمیم‌آنی در مجلس برای برنج مرغوب شمال و شرکت‌های مافیایی که علیه کشاورز و شالیکار هستند، گرفته شود.



اگر نمایندگان حرف از مافیای واردات برنج می‌زنند رد پای این مافیا را باید در تبلیغات شرکت «طبیعت» یافت که ادعا دارد طارم هاشمی را ارزان‌تر از سال قبل به مصرف‌کننده می‌دهد آن هم در شرایطی که همه اجناس و نرخ دلار و دستمزد کارگران از چند ده درصد تا چند صد درصد افزایش داشته است.

چرا برای حق کشاورز و شالیکاران شمال کسی اهمیتی قائل نیست؟! برنجی که با این همه رنج و مشقت شالیکار بدست می‌آید سزاوار حمایت است نه بی‌توجهی.

همه نهادهای از چیزهایی که دولت به کشاورزان تحویل داده مانند کود شیمیایی تا قیمت انواع سموم آفت‌کش و بدتر از همه قیمت کارگر در سال زراعی جاری نسبت به تابستان ۱۴۰۱ چند ده برابر شد و در چنین شرایطی چگونه ممکن است برنج هاشمی به قیمتی ارزان‌تر از سال قبل به مصرف‌کننده برسد؟ آیا این برنجی که شرکت طبیعت در فضای رسانه‌ای کشور آن را تبلیغ میکند حقیقتاً برنج مازندران و یا شمال است؟



